
pro Demo Organizaci a.s.
zpracovala Sandra Fridrichová 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A 
DOPORUČENÍ

na základě datové analýzy a 
workshopu

10.2018

powered by
FRANK



FRANK
powered by

CELOFIREMNÍ POHLED

Celkový počet lidí: 149
Vyplněno: 138
Odpojení (tři a méně propojení): 51 (1/3 firmy)

Frank je malá sonda do života týmů. Nese odraz toho, co se v týmu děje, bez ohledu na to, kdo ho oficiálně řídí. 
Data z Franka dávají určitý obraz firmy a je třeba ho vždy porovnávat v kontextu souvislostí. Frank více než 
odpovědi dává otázky, které by si firma, týmy a lidé měli sami sobě položit, aby se mohli posunout kupředu.

FRANK umí zejména identifikovat tahouny týmu - neformální lídry uznávané týmem samotným (v duchu 
Paretova pravidla jich bývá ve firmách 20%), a taky ukáže, kteří lidé jsou od dění ve firmě odpojeni, respektive 
je tým nevnímá příliš silně (zpravidla také 1/3).  

Hlavní téma, které na našem workshopu znělo, bylo „měníme se“. Postupně. Pozvolna. V uvěřitelném tempu. 
Máme iniciativu „Firma s úsměvem“, spolupracujeme s koučem, pracujeme na proměně nás i v rámci TOP 
managementu.

Běžně uvádím několik témat z workshopu. U vás si dovolím téma shrnout do jediného.

FIREMNÍ KULTURA
V rámci analýzy, diskuse na workshopu zaznívala tato spojení spojení:
Bez uznání k ostatním
Přesvědčení, že to dělá nejlépe
Dlouho ve firmě
Enormně vysoká expertíza

Pocitově u vás převažuje model řízení a vzájemné interakce, který je založen na hierarchickém uznávání 
autorit. Manažery se v minulých letech stávaly zejména experti a celý systém na manažery také pohlížel (a kladl 
na ně tyto nároky) jako na ty, kteří toho nejvíc vědí, znají a dokáží vyřešit každý problém. Komplexita témat 
posledních let ukazuje, že model manažera jako “CML“ (centrálního mozku lidstva☺), není udržitelný a role 
manažerů se postupně přeměňuje do těch, kteří rozvíjí své týmy, propojují, inspirují, jsou symbolem 
kontinuální a trvale udržitelné změny. 

Vnímám vaši snahu o změnu firemní kultury, systému řízení, komunikace. Celé je to jedna velká mozaika. Čím 
víc menších kamínků do ní vložíte, tím věrnější obrázek ponese.

Výchozí situace z mého pohledu (prosím vycházejte z toho, že jsem mluvila pouze s omezeným počtem lidí a 
moje úvaha je třeba validovat s širším počtem lidí):
- Rodinná atmosféra („všichni“ se vzájemně znají, pracují ve firmě dlouhá léta, proces přijetí nového člověka 

mezi sebe a jeho integrace je spíše v řádu měsíců až let než v řádu týdnů až měsíců) 
- Konzervativní přístup ke změnám (novinkám, rozvoji, přístupu,…)
- Hlavní hodnotou je expertíza (uznání má ten, kdo ví a umí)
- Lidskost vždycky vítězí, když dojde na téma důvěra, cítit se v práci dobře
- Pragmatismum („A k čemu tohle bude dobrý?“)
- Šéf má (vždycky) pravdu
- Úspěšný člověk je ten, kdo toho nejvíc umí nebo ví. Je proto potřeba držet si svoje know-how



FRANK
powered by

DOPORUČENÍ a TIPY

1.  SDÍLENÍ je základ aneb změna se nemůže stát, když lidi nevědí, že se má něco měnit☺
Komunikace jakýmkoliv způsobem, o různých tématech.  
Já osobně testuji různé kanály a způsoby, jak s lidmi mluvit, jak jim sdílet informace > letáky v jídelně, plakáty 
na dveřích, časopis, emailové souhrny, společná setkání,…
Komunikace (zejména ta interní v první fázi) je červená linka, která se táhne celou změnou a je klíčem úspěchu 
změny

2.  LIDI na první místě
První je třeba odstranit hlavní překážky a postarat se o „základní hygienu“. Pokud se toleruje chování, které 
demotivuje zaměstnance, pravděpodobně bude těžké je nalodit.
Dá se to zjistit pomocí dotazníku, rozhovoru s lidmi, pokud mají důvěru,..indikátorem můžou být týmy s 
vedoucím, který nemá žádné propojení od svých lidí kromě expertízy a výsledků nebo jen od 2-3, kteří jsou 
jeho“ vyvolení“.

3. Vysvětlujte (průběžný čas;-)) PROČ
Většina lidí chce změnu. Nikdo se nechce změnit☺
Je potřeba komunikovat postupně souvislosti. Co se děje kolem vás. Jaké máte příležitosti. Co vás ohrožuje. 
Sdílet výsledky. Otvírat témata s delším horizontem než dnes vaši lidi běžně řeší.

Co je za tím, že se chcete měnit/že jste začali? 
Jaké okolnosti vás k tomu dotlačily nebo motivovaly?

4. Jakým SMĚRem jdete
Proč je Firma na světě? Co přináší světu? Jaký mu řeší problém? (poslání)
Kam chcete dojít? Jak má vypadat v roce 2025? (vize)
Jaká pravidla budete dodržovat po cestě? Neboli O jaké hodnoty se budete na vaší cestě opírat?

5. Zvolte CESTU
Do této chvíle je všechno lehké. Toto téma je o tom, jak „žít vizi“. Jak jí naplňovat. Jak jí nenechat jen na papíře.
Všechno víte, máte nastaveno…začíná  váš příběh. Cesta za změnou. Budete se zastavovat. Často. Koukat do 
mapy. Taky často. Budete se ptát „Co se musí změnit, abychom naplnili vizi? Jak k tomu každý v vás přispěje? 
Co bude v našem týmu jinak?“ Něco bude lehké, něco těžké. Na to těžké potřebují vaši lidé vaší 
podporu..vzdělávání, koučink, mentoring, vás,…

6. Vezměte lidi SEBOU
Jste v tom spolu. 
Influenceři (nebo tahouni) jsou vlastně ambasadoři vaší firmy uvnitř do firmy. Zaangažujte je. Pomocí 
manažerů a komunikačně zdatných influencerů pomáhejte změně. Diskutujte s nimi plánované změny, nechte 
je přemýšlet, využijte je na zpětnou vazbu od lidí,… pohled z boku (od nemanažera) je někdy ten nejlepší. 
Nemá žádné zájmy, nejde mu o místo, zpravidla mu jde o věc.

7. Jděte PRVNÍ
Buďte vy první, kteří se začnete měnit. Komunikujte o tom. Udělejte ze sebe příklad. Sdílejte to, co je pro vás 
těžké. (protože pro ně to bude také těžké. A když vy to nevzdáte, budete pro ně morálním příkladem) Sdílejte 
úspěchy. 

8. Nezapomeňte na….ano, KOMUNIKACI☺
Viz bod č.1



FRANK
powered by

TOP 15 INFLUENCERŮ

VO MATOUŠEK
statutární ředitel

EXP INS VZT VYS DUV
53         9 4 12 11

89

DATA A WORKSHOP
Silná expertíza, která dvojnásobně přesahuje “normu” danou ostatními. Uznání expertízy jde napříč všemi 
pozicemi a odděleními.
Vztahy 1 propojení (D. Kolářová), on sám napojen na A. Krejčího, Vaňka, Ševčíka.
Důvěra - vzájemná s Z. Vaňkem, Z. Ševčíkem, a H. Veselou.
Důvěru a propojení v inspiraci mu vyjadřují především manažeři.
Propojení s E. Čechem je v expertíze (E. Čech se váže k I. Matouškovi).

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jak vypadá Vaše dnešní každodenní činnost?
Jak se projevuje ve Vašem fungování taková míra expertízy?
Čím koncentrace expertízy u Vás omezuje Vás a Vaše činnosti, na které pak třeba není dostatek času?
V čem Vaše expertíza limituje Vaše lidi?
Jaké konkrétní kroky již dnes děláte pro předání?
Kdo a při jaké příležitosti si vaší změny již všiml?
Jak se cítil? Co na to říkal?
Jak to vnímáte Vy?
Co by se stalo s firmou, kdybyste si vzal roční sabatical?
Když zmírňujete a více distribuujete svou expertízu a předáváte zodpovědnost na lidi, čemu se věnujete víc?
Jak vypadá ideální stav Ivo Matouška za dva roky, který je sám se sebou spokojen? Jak se konkrétně chováte? 
Co lidem standardně říkáte? Co všechno jste musel překonat? Jaký máte pocit?

DOPORUČENÍ A TIPY

Být v poměrně výrazné změně sám může být náročné. Lidem často pomáhá zapojit do procesu proměny lidi v 
okolí, kterým věří. Např. ve formě zpětné vazby, společné proměny,...

Z proměny člověka se dá udělat i celofiremní téma, kdy CEO/ředitel je tím, kdo do toho jde s celým svým 
týmem a strhává ostatní na svou stranu.

?



DATA A WORKSHOP
Druhý člověk ve firmě, s enormním širokospektrálním uznáním ve všech oblastech.
Paní Šimková je influencer, který nemá bližší vztah s I. Matouška, kromě uznání I. Matouška v expertíze. Nemá 
vztahy ani důvěru s nikým, kdo je napojen na I. Matouška.
Uznání získává především od lidí z Provozu (výroba/skady)
V hard oblastech uznává jen K. Konečného, P. Ševčíka
Inspirace s K. Konečným, P. Ševčíkem, H. Krejčí (vzájemně všichni). Důvěra i vztahy (ona k nim).

Mistr, který se nebojí říct, co si myslí. Je pro ní typické přímočaré jednání.
Ne vždy je v souladu s managementem.
Podle počtu propojení je to žena (z) lidu.

DATA A WORKSHOP
Vztahy, důvěra, inspirace s P. Ševčíkem, J. Maškem, H. Šimkovou, M. Dvořákovou, O. Kolářem
V expertíze a výsledcích uznává I. Matouška, M. Dvořákovou, P. Ševčíka, H. Šimkovou
Expertně je uznáván napříč útvary.
Uznání ve vztazích, inspiraci a důvěře především v rámci svého útvaru Provoz - výroba.

Velice úzké propojení s P. Ševčíkem nejen v datech, ale i ve skutečnosti. Jejich role v rámci naplňování 
pracovních úkolů se liší od očekávání managementu. Pro budoucí vývoj firmy je žádoucí, aby se jejich role 
změnila. Již dnes část jejich práce převzal vývoj.

EXP INS VZT VYS DUV
21         17 16 17 16 87

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
27         7 10 14 10

DOPORUČENÍ A TIPY

Pro úspěch změn ve firmě poměrně klíčové, aby influenceři táhli za jeden provaz. Ideální je vtáhnout 
influencery do hry - vysvětlit jim, kam firma míří, jakou oni mohou mít roli. Případně vzdělávat a postupně na ni 
přenášet zodpovědnost za dílčí úkoly. Rozvíjet.

Pozn.: Statut influencera je v síle jeho slova. Influencer tak může fungovat pozitivně (ambasador managementu 
nebo změn nebo dobré nálady,...) i negativně (šíření špatných nálad, vzdorů).

62

ANA ŠIMKOVÁ
mistr výroby

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jakou má roli ve firmě? - co ona si myslí? - Co si myslí ostatní?
Čím si získala tak vysoké (širokospektrální) uznání (a zároveň nemá vysokou expertízu)?
Jak se cítí ona sama ve své pozici?
Co (a od koho) by potřebovala, aby svou práci dělala tak, jak jí dělá dnes a těšilo jí to?

?

AMIL KONEČNÝ
výrobní technolog

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Je si vědom své poměrně výrazné pozice?
Jak vnímá svou roli ve firmě (nejen vůči ostatním, ale také vůči očekávání managementu a směřování firmy)?
Jak bude vypadat firemní situace za dva roky / za pět let, pokud situace zůstane nezměněná?
Uvědomuje si svůj případný dopad na rozvoj firmy?
Kdo s ním o tom mluví? Je to ten, koho on respektuje? Dozvídá se o požadavcích tak, že rozumí novým 
očekáváním?
Koho respektuje?

?

4

4



DATA A WORKSHOP
Expertíza - on sám uznává A. Krejčího (obchodní manažer), a vzájemně uznání s J. Maškem a I. 
Matouškem. Sám je respektován napříč firmou.
Výsledky v poměru k expertíze nižší, koncentrované spíš v týmu (on sám uznává za výsledky lidi mimo svůj tým 
a M. Černou (kde má i důvěru).
Vztahy, důvěra, inspirace jsou koncentrované v týmu - vzájemně Čermák, Müller, Krejčí.
Propojení vztahu i inspirace k němu má i I. Matoušek a E. Čech. Vzájemná důvěra s I. Matouškem.

Vaněk je neformální dvojka ve firmě. “Vaněk je Firma”:-) Je loajální, inovativní, zapálený. Baví ho obchod. Často 
se vyjadřuje velmi zodpovědně vůči zachování kvality a kontinuity jeho práce se zákazníky. Jeho práce (obchod) 
ho baví, u práce s lidmi mluví o nutnosti věnovat se jim, rozvíjet je, koučovat je, nechat je… občas udělat i 
chybu? Být občas nedokonalí?

Přerod Zdeňka Vaňka ze špičkového obchodníka do (pravděpodobně špičkového:-) a náročného šéfa, který 
nerybaří, ale učí chytat ryby, vidí sám na dva roky.

EXP INS VZT VYS DUV
24         7 8 9 6 54

FRANK
powered by

DOPORUČENÍ A TIPY

Změnit formu komunikace. Ze změny udělat celofiremní záležitost, ve které je součástí i technologický vývoj. 
Definovat cíl, jak má firma fungovat za 5 let a vysvětlit, proč je třeba se změnit.
Nechat nadefinovat technology, jakou cestou k cíli dojdou. Pokračovat v zapojování dalších lidí do procesu, 
pokud to jde (viz vaše předchozí kroky s předáním části odbornosti do vývoje)

Pokud to nepůjde jinak...Ve dvou se to lépe táhne. Jedna z možností je i oddělit K. Konečného a P. Ševčíka. 
Pozor na úzké propojení s H. Šimkovou.

DENĚK VANĚK
obchodní ředitel

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jak se pozná, kdy je obchodník dostatečně dobrý?
Jaké kroky je třeba podniknout, aby si J.Blata vychoval nového člověka?
Jak si udělá ve svém vytížení čas na nového člověka?
Kdo se stará o jeho rozvoj? Jak se rozvíjí?
Jak se vaši obchodníci vzdělávají, inspirují a rozvíjejí dnes? Jak sdílejí best practice? Kdo je dnes vede k tomu, 
abyste měli “standardně skvělé obchodníky”?
Co by se stalo, kdyby odešel? Jak se o něj v tomto směru pečuje?

?

DOPORUČENÍ A TIPY

Předělat sám sebe, svou přirozenost a opustit absolutně vypilovanou dovednost najít-zacílit-prodat-hýčkat 
vztah je úkol, který není jednoduchý. Často selhává na okolních a externích vlivech (nemohl jsem, neměl jsem 
lidi. neměl jsem čas, musel jsem zachraňovat,…”) Doporučuji postupnými kroky opouštět zajeté koleje a 
vyšlapávat novou cestu. 
S DOPROVODEM - Koučem, koučovacími tréninky, začleňovat do svého života jakýkoli individuální rozvoj.



DATA A WORKSHOP
Výsledky i expertíza napříč útvary. Sám uznává výsledky mimo svůj tým.
Vztahově napojen na J. Maška, V. Novotného.
Důvěra s K. Konečným , H. Jelínkovou, D. Čermákem
Inspirace M. Dvořáková, H. Šimková
Větší napojení na svůj tým a vývojové oddělení
Úzká spolupráce s K. Konečným. Expertně uznává I. Matouška, J. Maška, K. Konečného

Obdobný profil s K. Konečným. Oproti K. Konečnému má nízké výsledky. P. Ševčík se na rozdíl od upovídaného 
K. Konečného vyjadřuje krátce, přesně a srozumitelně.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
21          7 12 6 9 55ŘEMYSL ŠEVČÍK

výrobní technolog

EXP INS VZT VYS DUV
10          7 12 9 6 44

AROSLAV MAŠEK
vedoucí nákupu

DATA A WORKSHOP
Ve všech oblastech pokrývá více útvarů (jak on sám od sebe, tak napojení k sobě)
nejčastěji se váže s K. Konečným, A. Krejčím, I. Matouškem, A. Fialou, často se na něj váže P. Ševčík
V některých oblastech udává jen dva..(expertíza - Vaněk, Matoušek, inspirace - Matoušek, Čech…)

EXP INS VZT VYS DUV
12          7 13 8 10 45

IROSLAVA DVOŘÁKOVÁ
vývojový technolog

DATA A WORKSHOP
Důvěra pouze s K. Konečným, ostatním nedala. Důvěru dostává nejvíce ve svém oddělení, ale i obchod a 
kvalita.
Časté spojení od P. Ševčíka, A. Krejčího, Patrika Šťastného 
Vztahy propojena s P. Ševčíkem, Patrikem Šťastným (vzájemně)
Expertíza - všechna 3 propojení (P. Ševčík, K. Konečný, V. Novotný)
Výsledky oceňuje pouze u K. Konečného, inspiraci získává pouze od P. Ševčíka

4

4

4

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jaká vlastnost ji pomáhá v získávání důvěry a navazování vztahů?
Jako má roli ve firmě?
Jaký má vztah s pány Ševčíkem a Konečným? Je ona ten, kdo je dokáže ovlivnit?

?



OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jakou roli má v dalším směřování Z. Vaňka?
Bude mu pomáhat v proměně z obchodníka do lídra?
Převezme za něj část obchodů?
Která role je pro něj prestižní? Co jemu dělá největší radost a má pro firmu největší přínos?

?

DATA A WORKSHOP
Obchodník, který je blízko vedení (často propojen s I. Matouškem, Z. Vaňkem, J. Maškem)
Důvěra i expertíza od Z. Vaňka, vztah od I. Matouška, E. Čecha
On sám často navázán na M. Dvořákovou (vztahy, důvěra)
Má poměrně malou expertízu ve srovnání s ostatním vedením, více dominuje v soft oblastech
Inspiruje P. Ševčíka i K. Konečného.

Zástupce Z. Vaňka, excelentní obchodník. Spíše sólista.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
6           8 11 7 9 41NTONÍN KREJČÍ

obchodní manažer

EXP INS VZT VYS DUV
18          2 4 2 4 42BYNĚK ŠEVČÍK

vedoucí výroby

DATA A WORKSHOP
V TOP 15 je zejména díky reputaci než počtu propojení.
Uznává pracovně I. Matouška, Vaňka, T. Černého, má s nimi i užší vztah.
Velmi šetří uznáním komukoli…
Uznání expertízy je od jeho týmu i mimo jeho tým.

Je zvyklý rozhodovat, je přesvědčený, že rozhoduje správně. Zároveň je to jeden z lidí, který má zatím největší 
problém se změnou I. Matouška směrem k přesunu rozhodování směrem k lidem.
Historicky není nastavený do režimu “naslouchat a rozvíjet”, ale spíš do režimu “vymyslet a přikázat”.

I. Matoušek s ním začal před pár týdny pracovat. První, co se změnilo je, že se začíná usmívat:-)

4

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jak vnímá on sám proměňování I. Matouška?
Co se mu na tom líbí? Co ho irituje?
Čeho se obává v budoucnu?
Jak přemýšlí o své proměně?
Co mu půjde? Jaké věci, zvyky, dovednosti se mu budou nejhůř opouštět?
Co se stane, když se nezmění?
Co je za tím, že neuznává ostatní?

?

DOPORUČENÍ A TIPY

V rámci rozvoje uznání ostatním a oslabení toho, že já jsem nejlepší, zvážit rozvojový úkol, např. najít a 
vychovávat svého nástupce nebo 1x týdně začít (..naučit se) oceňovat ostatní, za jejich výkon. Konkrétně, 
detailně, za drobnosti. (Ne “super práce dneska, chlapi”, ale "všiml jsem si, že jsi udělal xy. Pomohlo to, že jsme 
mohli udělat xy…Díky za to.”)



DATA A WORKSHOP
V koalici s Jakubem Novotným, Irenou Sýkorovou, Romanem Müllerem v oblasti vztahů a důvěry.
Ocenění za expertízu a výsledky dává do svého týmu.
Je inspirací i pro jiné - přesah do útvarů (Obchod, technické, Holding)
Slabé uznání expertízy, výrazné uznání výsledků zejména od svého týmu (uznání od Ivo Matouška)

Tým si převzala před dvěma lety. Z tohoto pohledu je plně integrovaná do dění.

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Co je za tím, že říká, že nerada zaučuje?
Kde vidí svou roli v rámci firmy? V čem si myslí, že je pro firmu nejvíce užitečná?
Přemýšlela o tom, že může být pro ostatní vzorem?

?

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

67 je poměrně velký počet uznání. Jak on přemýšlí o své roli ve firmě?
Co vy byste potřebovali, aby Zdeněk na sobě změnil, aby se vaše zamýšlená změna propsala i do výroby?
Jak jí může pomoct propsat on do svého týmu?

?

DATA A WORKSHOP
Nejvíce ocenění za expertízu od svého týmu.
Výsledky od mnoha útvarů. On sám převážně ocenění směřuje do svého týmu. Jeho dosah je zejména ve 
výrobní části firmy, kde je uznáván.
Vztahy a důvěra: Ševčík, Konečný, Horáková (všechny oblasti), Kolář.
Chybí napojení od něho na management. resp. výslekdy uznává p. Novák, napojení od p. Černého chybí

Nízké vztahy, vysoká důvěra a expertíza naznačují, že důvěra je zejména po expertní stránce. Profilově je spíše 
introvert.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
22         11 5 19 10 67UŠAN ČERMÁK

mistr výroby

EXP INS VZT VYS DUV
8           9 10 10 11

ANA KREJČÍ
skladnice surovin

DATA A WORKSHOP
Často napojuje lidi z odd. Provoz - sklady a Provoz - výroba
Nejužší vztahy: Hana Šimková, Ludmila Horáková, Marta Křížová
Častá vazba od skladníků Jiří Holub, René Šťastný a Dana Veselá (vedoucí skladu)

Vysoká důvěra je daná zejména tím, že její vyjádření jsou precizní. Mluví o tom, čemu doopravdy rozumí.
To, čemu nerozumí, k tomu se nevyjadřuje.
Přesto, že říká, že nerada někoho něco učí, umí skvěle naučit (pravděpodobně leading by example)

4

48
4

EXP INS VZT VYS DUV
5           11 9 11 11

ARTA SEDLÁČKOVÁ
vedoucí vývoje 47

4



OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Dalo by se říct, že takto si představujete manažera/lídra nové doby?
Pokud ano…čím to je? V čem se chová jinak než ostatní?
Jak může inspirovat ostatní, zejména manažery?
Kdo se stará o její rozvoj?
Jakou role by chtěla za 5 let zastávat ve firmě?

?

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
4           10 9 4 13

ELENA JELÍNKOVÁ
vývojový technolog

DATA A WORKSHOP
Expertně uznává výrobní oba technology.
Inspiruje výraznou část obchodních zástupců.
Důvěřuje Martě Sedláčkové, častá vazba s L. Burešovou (obchodní asistentka)
Má silné soft-oblasti, velmi slabé hard-oblasti.
Jedna z důvěrníků / vrb firmy.

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Co je za tím?
Jakou roli hraje ve firmě?
Čím to je, že je inspirací (resp. je v kontaktu) s obchodními zástupci?
Jakou má kvalitu, že inspiruje/ dodává energii?
Ve které části (pro koho) je vrbou? Ve výrobě nebo kancelářích?
Kdo je další vrba nebo duše firmy?

?

40
4

EXP INS VZT VYS DUV
15          4 9 8 5

OMAN MACH
obsluha varného zařízení 41

DATA A WORKSHOP
Vysoké uznání obdržel zejména ze svého týmu Provoz-výroba.
Neplýtvá oceněním vůči ostatním. Uznání expertízy jen pro K. Konečného. Výsledky bez uznání ostatním.
Vztah Fiala - Veselý
Inspirace H. Šimková
Důvěřuje A. Dušková.

Funguje se svou směnou jako leader.
Vystupuje příjemně a otevřeně (to potvrzuje i množství propojení vztahů k němu)
Je přesvědčen, že to dělá nejlépe.

DOPORUČENÍ A TIPY

Vrby mají velkou neformální autoritu. Dokáží ovlivňovat, šířit informace, lidé příliš nepochybují a důvěřují 
tomu, co říkají.
Stojí za to zmapovat všechny “duše firmy” a zatáhnout je do plánování všech změn ve firmě - když tomu budou 
rozumět, budou to umět předat dál lidem jejich jazykem.



DATA A WORKSHOP
Uznání p. Čecha (inspirace, důvěra) a p. Matouška (expertíza)
Často provázán s H. Šimkovou a p. Ševčíkem.

DATA A WORKSHOP
Vazby převážně ve svém týmu
Uznává mistra - výsledky, expertíza, inspirace (Erik Dvořák), Alexandrem Blažkem
Užší vztah s Alena Nováková, Rudolfem Blažkem, A. Blažkem

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jaký je to typ člověka, že navazuje relativně snadno vztahy?

?

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
6           9 14 11 9

ARCEL KREJČÍ
údržbář 40

4

EXP INS VZT VYS DUV
5           11 9 11 11

ARMILA VLČKOVÁ
vedoucí odbytu 41

DATA A WORKSHOP
Vysoké uznání Ivo Matouška (expertíza, důvěra i výsledky)
Vztahy všechny vzájemné (Helena Veselá, Lenka Veselá, Lucie Kolářová)
Inspiraci/ energii uznání dala jen Aleně Hruškové(z týmu)

OSTATNÍ INFLUENCEŘI

EXP INS VZT VYS DUV
8           5 10 11 7

OMÁŠ ČERNÝ
externí specialista 41

DATA A WORKSHOP
Úzce navázána na Helenu Vaňkovou a Jarmilu Vlčkovou. Uznává i H. Šimkovou.
Uznání od svého týmu (výsledky důvěra)

EXP INS VZT VYS DUV
8           6 6 10 10

ELENA VESELÁ
vedoucí skladů 40



DATA A WORKSHOP
Výsledky - široké a výrazné uznání v rámci týmu
Častá vazba s Štefanem Staňkem(profesní), Marcelem Krejčím, Josefem Musilem (i soft)
Víc uznávaný jako odborník, méně už vztahově.

DATA A WORKSHOP
Expertízu uznává u Matouška, Vaňka a Černého, výsledky u Konečného, H. Šimkové
Uznání i od svého týmu.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
8           7 5 11 2

LEXANDR BLAŽEK
pracovník elektroúdržby 37

EXP INS VZT VYS DUV
5           10 8 7 8

AVID MüLLER
area sales manager

38

DATA A WORKSHOP
Vzájemný vztah/inspirace s Z. Vaňkem, E. Čechem.
Napojen na partu “Nová Firma" přes R. Müllera a Irenu Sýkorovou
Výsledky: Uznává Čecha, Matouška, Vaňka.
Častá vazba s J. Müllerovou (vývojový technolog)

EXP INS VZT VYS DUV
7           6 8 9 8

ELENA HRUŠKOVÁ
vedoucí skladů

41

DATA A WORKSHOP
Uznání s J. Maškem (šéf), vztah s A. Fialou
Inspirace pouze H. Šimková

EXP INS VZT VYS DUV
7           4 5 11 6

ARTA KŘÍŽOVÁ
pracovnice nákupu a zásobování

33

DATA A WORKSHOP
Uznání Ševčík, Konečný.
Inspirují ho lidé z vývojové technologie.
Vztahy často uvnitř týmu.

EXP INS VZT VYS DUV
7            8 7 7 6

TĚPÁN BLÁHA
skladník

34



DATA A WORKSHOP
Nejbližší člověk – Patrik Šťastný a P. Ševčík

DATA A WORKSHOP
Dodává energii I. Matouškovi, propojení v oblasti důvěry a výsledků má od Z. Vaňka.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
4           4 8 10 7

TEFAN STANĚK
pracovník elektroúdržby 33

EXP INS VZT VYS DUV
10          7 8 5 4

IKTOR NOVOTNÝ
vývojový technolog

34

DATA A WORKSHOP
Vzájemný vztah/inspirace s Z. Vaňkem, E. Čechem.
Napojen na partu “Nová Firma" přes R. Müllera a Irenu Sýkorovou
Výsledky: Uznává Čecha, Matouška, Vaňka.
Častá vazba s J. Müllerovou (vývojový technolog)

EXP INS VZT VYS DUV
7           7 7 4 7

ARKÉTA ČERNÁ
asistentka obchodu

32

DATA A WORKSHOP
Součástí party “Nová Firma" Müller - Novotný - Sedláčková
Uznání pro Čech i Matoušek.

EXP INS VZT VYS DUV
5           8 8 4 8

RENA SÝKOROVÁ
HR

33

DATA A WORKSHOP
Uznání pro Vaňek a Černý
Součástí party “Nová Firma”:-)

EXP INS VZT VYS DUV
4            5 9 5 8

OMAN MüLLER
vedoucí prodeje

32



OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Co se skrývá pro něj za slovem důvěra?
Co je za tím, že nemá důvěru k I. Matouškovi?
Jakou roli má dnes ve firmě?
Kým chce být vnímán a jak?

?

DATA A WORKSHOP
Důvěra pouze pro Černý a Sýkorová.
Nejčastější vazby: Z. Vaněk, D. Müller, V. Šťastný, I. Sýkorová
Uznání I. Matouška v expertíze
Většinou využívá všechny vazby. Počet vazeb, které směřují k němu je 8. Čím to je?

DATA A WORKSHOP
Nikomu nedůvěřuje.
Nikdo nedůvěřuje jemu.
Časté propojení se D. Čermákem.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
6           5 4 5 3

RIK ČECH
CEO 23

EXP INS VZT VYS DUV
13          5 5 5 0

RIK DVOŘÁK
mistr údržby

28

OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Jaká je jeho role?
Jak funguje v reálu s ostatními lidmi? Co je za nulovou důvěrou?

?



OTÁZKY NA ZAMYŠLENÍ

Čím konkrétně inspiruje?
Jaké elementy z jeho chování byste chtěli, aby se propsali ostatním?
Pokud je nový, za jak dlouho by měl být z vašeho pohledu plně integrován do společnosti?

?

DATA A WORKSHOP
Inspiruje E. Čecha, I. Sýkorovou…On sám je inspirován I. Matouškem D. Čermákem
Nový ve firmě (je to důvod, proč nemá vztahy?)

FRANK
powered by

MANAŽEŘI S NÍZKÝM POČTEM PROPOJENÍ

EXP INS VZT VYS DUV
3           5 4 6 4

ILÉM ŠŤASTNÝ
technický ředitel 21

DATA A WORKSHOP
Dává vazby v plné šíři. Ona sama má jen jednu vazbu. Její podřízené k ní nejsou navázány. Ona sama jim vazby 
dává. Vazby směřuje i na vedení společnosti (I. Matoušek, T. Černý, V. Šťastný).

EXP INS VZT VYS DUV
6           3 5 3 5

IBOR SEDLÁČEK
mistr výroby

22

EXP INS VZT VYS DUV
4            3 3 3 3

ARTINA MACHOVÁ
ekonomická ředitelka

16

DATA A WORKSHOP
Ocenění pouze od M. Šťepánka a Marcela Krejčího

EXP INS VZT VYS DUV
4           4 3 3 4

ANA VESELÁ
vedoucí skladu surovin

18



DATA A WORKSHOP
Uznáván v expertíze, žádné uznání ve výsledcích. Ostatní uznání minimální.

FRANK
powered by

EXP INS VZT VYS DUV
7           2 4 2 3

TEFAN STANĚK
mistr výroby 18

DATA A WORKSHOP
Vzájemná důvěra s O. Bartošem.
Jitka uznává Otakara po expertní stránce
Má hodně vztahy a důvěru mimo tým (J. Vlčková, A. Krejčí)
Často jsou na ní navázáni B. Růžičková a V. Čech

EXP INS VZT VYS DUV
2           2 0 0 2

TAKAR BARTOŠ
manažer jakosti

6

EXP INS VZT VYS DUV
5           5 6 5 5

ITKA MAŠKOVÁ
manažer jakosti jr.

26

DATA A WORKSHOP
Expertíza od Jitky Maškové, on sám uznání I. Matouška
Výsledky a vztahy bez jakékoli vazby.
On sám je inspirací pro M. Machovou a B. Dvořákovou. Čím je inspiruje?



FRANK
powered by

LIDI S NÍZKÝM POČTEM UZNÁNÍ

Martina Machová
Eduard Valenta
Vilém Novák
Marcela Musilová
Kateřina Vávrová
Emil Čech
Radovan Zeman
Dalibor Müller
Radim Matoušek
Bohuslav Holub
Radek Doležal
Zdeněk Marek
Matěj Černý
Jan Procházka
Kristýna Kratochvílová

Luboš Musil
Marian Ševčík
Zuzana Šťastná
Denis Kolář
Ján Polák
Luděk Urban
Miloslav Zeman
Tadeáš Beneš
Jitka Doležalová
René Kučera
Ludmila Vlčková
Stanislav Kříž
Ladislav Navrátil
Helena Šťastná
Robin Moravec
Marek Konečný

3 2

1 0

Lubomír Soukup
Jitka Müllerová
Jaroslava Nováková
Dana Veselá
Kristýna Králová
Lukáš Krejčí
Robin Kadlec
Lucie Dostálová
Marian Štěpánek

David Fiala
Monika Sýkorová
Bohumil Dušek
Alena Kadlecová
Karel Nguyen
Barbora Růžičková
Kryštof Vaněk
Zdeňka Mašková
Rudolf Doležal
Luboš Mašek
Dagmar Kolářová


